



ORDEM DE SERVIÇO Nº 013/2026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE CONTRATAÇÃO	
SEI.CO HAB.2026.00001908-13	
() Processo Licitatório nº Realizado pelo Rito da Modalidade do Pregão Presencial.	() Processo Licitatório nº Realizado pelo Modo de Disputa Aberto.
() Processo Licitatório nº Realizado pelo Modo de Disputa Fechado.	() Processo Licitatório nº Realizado pelo Modo de Disputa Combinado.
(X) Serviço Contratado por Dispensa de Licitação, com base no inciso II do artigo 19 do RLC desta COHAB/CAMPINAS.	() Aquisição por Inviabilidade de Licitação - Inexigibilidade, com base no inciso I do artigo 30 da Lei Federal nº 13.303/16.

Fornecedor: AR VIDRAÇARIA		Contato Fornecedor : REINALDO	
CNPJ 33.958.947/0001-69		E-mail: arvidrosreinaldo@gmail.com	
Endereço: R. Carlos Araujo Gobbi		Nº 220	Bairro: Vila São Bento
Cidade: Campinas	U.F.: SP	CEP: 13032-280	Fone: (19) 98769-8898
Prazo de Entrega e Execução de Serviços	Local da Disponibilização dos Serviços:		Condições de Pagamento
15 Dias Úteis	Sede da COHAB/CAMPINAS Av Prefeito Faria Lima, 10 - Parque Itália Campinas/SP - CEP. 13.036-900		À VISTA, 50% de entrada e 50% ao finalizar.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS/EQUIPAMENTOS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS 6MM INCOLOR COMUM COM PELÍCULA PRATA ESPELHADA	492,727	3.941,816
2	5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS 6MM INCOLOR COMUM COM PELÍCULA PRATA ESPELHADA	310,46	1.552,30
3	5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS 4MM PONTILHADO COMUM	98,895	494,475
4	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO 4MM INCOLOR COMUM	94,2875	94,2875
5	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO 4MM INCOLOR COMUM	91,20	91,20
6	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO 4MM CANELADO COMUM	225,625	225,625
Valor Total dos Produtos/Equipamentos/Serviços constantes desta Ordem de Serviço				R\$ 6.399,70
Valor Total por Extenso: (seis mil e trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos).				

CONDIÇÕES GERAIS DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO

I. A CONTRATANTE acima identificada, deverá cumprir todas as condições dispostas nesta Ordem de

Serviço - OS, bem como, as condições constantes de sua **PROPOSTA TÉCNICA E COMERCIAL** datada de **29 de maio de 2026**, quando não divergente, que fica fazendo parte integrante desta OS.;

2. Deverá ser obrigatoriamente emitida a respectiva **NOTA FISCAL** dos serviços de Renovação/Contratação objetivada nesta "Os";
3. Esta OS será regida pelas disposições da Lei Federal nº 13.303/16 e do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC desta COHAB/CP., e o descumprimento de qualquer de suas condições ensejará a aplicação das penalidades previstas nessa Lei e no RLC, inclusive multa no percentual máximo de 10% (dez por cento), do valor total deste serviço.
4. A COHAB/CAMPINAS, reserva o direito de **RECUSAR** os Serviços/Produtos que estejam em desacordo com as condições constantes desta Ordem de Serviço – **OS Nº 013/2026**.

Pela presente, **AUTORIZAMOS** a Renovação/Contratação Anual acima descritas, obedecidas todas as condições, especificações e características constantes desta **Ordem de Serviço - OS**, em conformidade com as informações constantes do Processo Interno **SEI.COHAB.2026.00001908-13**, que deu origem a presente Contratação/Renovação.

Campinas, 15 de julho de 2026.



RODRIGO FERNANDO MARTINS
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro



FRANCISCO TEIXEIRA JUNIOR
Coordenador de Licitações e Suprimentos
COHAB/CP

AR VIDRAÇARIA

Vidros e Esquadrias



PEDIDO

Nº:

CLIENTE	COHAB	DATA:	29/05/2026	CONSULTOR:	REINALDO
CPF / CNPJ		INSCR. / RG		Resp. Obra:	MIKAIL
ENDEREÇO, Nº				Torre / BLOCO:	
PONTO DE REF		CRUZAMENTO		APTO/CASA:	
TELS: 19-		E-MAIL:		ORIGEM:	
CIDADE:	CAMPINAS	BAIRRO:		CONDOMINIO:	

ITEM	QTD	PRODUTO / SOLUÇÃO	OBSERVAÇÕES IMPORTANTES	VIDRO	PELICULA	ALUMINIO E FERRAGENS	AMBIENTE	UNITARIO	SUB-TOTAL
VT 1	8	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		6MM INCOLOR COMUM	PRATA ESPELHADA		DICAF DIJ CENTRAL	518,66	4.149,30
VT 2	5	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		6MM INCOLOR COMUM	PRATA ESPELHADA		DICAF DIJ CENTRAL	326,80	1.634,00
VT 3	3	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		4 MM MINE PONTILHADO COMUM			BH MAC.	104,10	312,30
VT 4	2	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		4 MM MINE PONTILHADO COMUM			BH FE.	104,10	208,20
VT 5	1	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		4MM INCOLOR COMUM			AUD. JOÃO	99,25	99,25
VT 6	1	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		4MM INCOLOR COMUM			AUD. JOÃO	96,00	96,00
VT 7	1	MANUTENÇÃO DE VIDROS RETIRADA E INSTALAÇÃO		4MM CANELADO COMUM			AUD. JOÃO	237,50	237,50

Prazos em DIAS ÚTEIS válidos a partir da confirmação das medidas por nosso Técnico.

3 a 5	Box Padrão de Correr							TOTAL	6.736,55
5 a 10	Box de Alvir Box Quadrado / Astral / Antilope / Pontilhado / Alumínio CROMADO Espelho Lapidado e Bisotê (Exceto Modelado) Box sobre lantieria / Elegance / Light / Versatil							12 Parcelas:	561,38
5 a 15	Portas / Janelas / Vitrines / Divisórias / Tampos / Montagem de Espelhos (Lapidado e Bisotê) Envidraçamento de Sacada e Cobertura Ambos SEM montagem de Estrutura Auxiliar							5%	6.399,72
25 a 30	Guarda Corpo / Corrimão Padrão de Alumínio Vidro Serigrafado / Porta Automática								
30 a 35	Corrimão de TORRES/BOTONS Cobertura de vidro COM montagem de Estrutura / Esquadrias de alumínio								

À Vista: 5% de desconto 50% DE ENTRADA E 50% NA INSTALAÇÃO OU ATE 12X NO CARTÃO.

SE A INSTALAÇÃO FOR LIBERADA PELO CLIENTE E NÃO HOUVER CONDIÇÕES DE INSTALAÇÃO OU CLIENTE NÃO ESTIVER NO LOCAL, SERÁ COBRADO UMA VISITA ADICIONAL.

Garantia em acessórios e vazamento 2 anos, Esquadrias de alumínio 5 anos após a instalação

Orçamento válido por 30 dias, enquanto não houver alteração de custo na fábrica.

Proposta válida para INSTALAÇÕES em Campinas em Horário Comercial - As exceções devem ser informadas para analisarmos cada caso.

Orçamento PRÉVIO. Após APROVAÇÃO do PEDIDO nosso TÉCNICO confirmará as MEDIDAS e CONDIÇÕES de INSTALAÇÃO, podendo haver ALTERAÇÕES de PREÇO.

IMPORTANTE: Não nos responsabilizamos por eventuais FURTO DE CANOS, caso o proprietário não forneça PLANTA HIDRÁULICA, NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR EVENTUAIS QUEBRA DE VIDRO EM MANUTENÇÕES.

* APÓS FECHAMENTO DO PEDIDO JUNTO AO FINANCEIRO, A CONFIRMAÇÃO DE MEDIDAS COM NOSSO TÉCNICO SERÁ AGENDADA EM 02 DIAS *
RAZÃO SOCIAL: AR Vidraçaria CNPJ: 33958947/0001-69 CNPJ: 501777910001-06 e-mail: arvidrosreinaldo@gmail.com
R: CARLOS ARAUJO GOBBI N 220 BL 3 APTO 201 VL SÃO BENTO PROX. UNIMART SHOPNG
TELEFONE: (19) 23136671 BASE 987698898 REINALDO 988589556 FINANCEIRO E INSTALAÇÃO
BANCO 260 - NU PAGAMENTOS S.A. AGENCIA 0001 CONTA 48958071-0 PIX 33958947000169 / ITAU AGENCIA 2934 CONTA 41033-0 PIX 27307587807

Declaramos através deste de concordamos com os produtos acima conforme sua descrição, modelo, medidas, cores de vidro, cores de alumínio e prazos. Estando o orçamento sujeito a mudanças de valores ou acréscimos posteriores caso haja alteração dos mesmos.

Local: _____, dia _____ de _____ de 2026

Assinatura do contratante

Assinatura da contratada

REINALDO A. MORAES

NOME